

Malechowo, dnia 13 listopada 2015

KRR.2710.7.2015

Do wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym

Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na terenie Gminy Malechowo w 2016r.”

W dniu 12 listopada 2015 r. do zamawiającego wpłynął następujący wniosek:

Pytanie 1. Punkt V.5.2. c) potencjał techniczny – w poprzednich specyfikacjach przetargowych dla tego zadania Zamawiający wymagał spełnienia wymagań Dyrektywy 98/69/EC dla pojazdów służących do odbioru odpadów. W tej specyfikacji nie ma tego wymogu. Z uwagi na zapewnienie wysokiej jakości usług oraz dbałość o środowisko wnioskujemy o wprowadzenie tego zobowiązania

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2. Punkt XIII. Kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej – Zamawiający jako kryterium poza cenowe przyjął zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów komunalnych zmieszanych oraz segregowanych. Jest to jednak niezgodne z uchwałą nr XI/77/2015 z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Zamawiający w SIWZ oczekuje wywozu odpadów z większą częstotliwością aniżeli wynikająca z cytowanych uchwał. Wnioskujemy zatem o wykreślenie tego kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty. W celu kalkulacji ceny ofertowej Wykonawca winien kierować się częstotliwością wskazaną w tabeli II OPZ, gdyż są to częstotliwości zgodne z obowiązującymi uchwałami.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 91 ustawy Prawo zamówień publicznych (...) *kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia, w szczególności jakość, funkcjonalność (...)*. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów. W gestii Wykonawcy pozostaje, czy składając ofertę zobowiązuje się do podniesienia jakości usług, poprzez zwiększenie częstotliwości wywozu niektórych rodzajów odpadów i tym samym to Wykonawca decyduje czy spełniając to kryterium otrzyma dodatkowe punkty w ocenie oferty. Oferta Wykonawcy, który nie zadeklaruje zwiększenia częstotliwości nie zostanie odrzucona.

Pytanie 3. OPZ punkt I.3.4) usługa odbioru odpadów budowlanych w ramach realizacji tego zadania jest nową usługą. Prosimy zatem o podanie szacunkowej ilości odpadów budowlanych, jaką Wykonawca winien uwzględnić w kalkulacji ceny ofertowej, gdyż zakres danych zawartych w SIWZ jest niewystarczający do przygotowania rzetelnej kalkulacji.

Odpowiedź: Wykonawca winien dokonać kalkulacji oferty na podstawie SIWZ i zawartych w niej danych.

Pytanie 4. OPZ punkt I.3.1) czy Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia uzupełniającego, jeśli ilość odebranych odpadów budowlanych przekroczy szacowaną ilość podaną w SIWZ?

Odpowiedź: Wynagrodzenie przewidziane za wykonywanie tej usługi ma charakter ryczałtowy. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.

Pytanie 5. OPZ punkt I.3b i 3c – uchwała nr XI/77/2015 z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wprowadza limity nieodpłatnego przyjęcia od właścicieli nieruchomości opon i odpadów budowlanych. Tymczasem odpady te mają być odbierane przez mobilny PSZOK (opony i odpady budowlane) lub poprzez umieszczenie odpadów w ustawiony kontener (odpady budowlane). W jaki sposób wykonawca ma zweryfikować czy został przekroczony limit odpadów przyjmowanych nieodpłatnie? Z doświadczenia wiemy, że mieszkańcy wystawiają odpady niejednokrotnie w zbiorczych punktach w dniu poprzedzającym zbiórkę co oznacza brak możliwości weryfikacji właściciela odpadu. Przy tak określonych limitach odpadów powinno odbywać się w stacjonarnym PSZOKu prowadzonym ewidencję przyjmowanych odpadów z podziałem na nieruchomości, a mieszkańcy powinni oddawać odpady za pokwitowaniem. Wnosimy zatem o zmianę tego zapisu i sposobu odbioru opon i odpadów budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie tworzenia stacjonarnego PSZOKa i na dzień złożenia ofert w tym przetargu Zamawiający nie ma możliwości prawnych i technicznych aby dokonać zmiany tego zapisu w SIWZ. Wykonawca jest zobowiązany odebrać ilość opon oraz odpadów budowlanych remontowych i rozbiórkowych odpowiadających kryteriom opisanym w uchwale Rady Gminy Malechowo nr XI/77/2015 z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. W celu zorganizowania zbiórki odpadów budowlanych i opon Wykonawca winien wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie.

Pytanie 6. OPZ punkt III 3.2.1b) – zgodnie z obowiązującymi przepisami brak jest obowiązku wystawiania kart przekazania odpadów na Gminy. Wnoskujemy zatem o wykreślenie tego obowiązku. W chwili obecnej również nie są wystawiane KPO na Gminy.

Odpowiedź: Zamawiający uznaje wniosek Wnioskodawcy i dokonuje modyfikacji SIWZ zastępując ten zapis w pkt punkt III 3.2.1b) słowami „Z uwagi na art. 69 ust. 4 ustawy o odpadach (Dz.U. z 2013 poz. 21 ze zm.) dopuszcza się niesporządzenie karty przekazania odpadu jeżeli jeden z posiadaczy nie jest objęty obowiązkiem prowadzenia ewidencji odpadów.”

Pytanie 7. Wzór umowy § 9 ust. 1h) – wysokość kary za mieszanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi lub selektywnie zebranych odpadów różnych rodzajów ze sobą, a także wskazanie organu uprawnionego do naliczania kary określa ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach. Zamawiający nie powinien wprowadzać kar niezgodnych z cyt. Ustawą. Wnoskujemy zatem o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający uznaje wniosek Wnioskodawcy i zmienia treść projektu umowy zawartego w SIWZ, zmiany dotyczą § 9 ust. 1h)

§ 9 ust. 1h) otrzymuje brzmienie „*zmieszania segregowanych odpadów z odpadami komunalnymi – podlega karze pieniężnej w wysokości określonej w Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r, poz. 1399 ze zm.)*”

Pytanie 8. Wzór umowy § 9 ust. 1k) – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych poziomy recyklingu niezbędne do osiągnięcia przypisane są do okresów rocznych, a zatem Zamawiający winien w umowie również odnosić się do zobowiązania do osiągania poziomów w okresach rocznych. Wnioskujemy zatem o zmianę tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający uznaje wniosek Wnioskodawcy i jednocześnie dokonuje modyfikacji projektu umowy zawartego w SIWZ, zmiany dotyczą § 9 ust. 1k)

Było: w przypadku nieosiągnięcia w danym **półroczu** obowiązywania umowy poziomów ograniczenia składowania, recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz odzysku w wysokości obliczonej odrębnie dla wymaganego poziomu.

Jest : w przypadku nieosiągnięcia w danym **roku** obowiązywania umowy poziomów ograniczenia składowania, recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz odzysku w wysokości obliczonej odrębnie dla wymaganego poziomu.

W dniu 13 listopada do zamawiającego wpłynął następujący wniosek:

Pytanie: Zamawiający określając warunki udziału w postępowaniu dotyczące posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności nie wymaga wpisu do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach prowadzonego przez wójta. A z przepisów ustawy tylko podmiot wpisany do rejestru gminy może świadczyć usługi wywozu. Czy zamawiający nie będzie wymagał tego wpisu?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji w dziale XIV. SIWZ Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego wprowadzając poniższy zapis.

Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedłoży wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b i następne ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez właściwy organ w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.

Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert.

WÓJT
Radostaw Nowakowski